
                    Facoltà di Giurisprudenza 
 

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE PER LE PROFESSIONI LEGALI 

 

      Decreto n.3 

 

Il DIRETTORE 
 

Visto l’art. 7 comma III del D.M. n.537/99 secondo il quale “Il passaggio dal primo al 

secondo anno di corso (…) è subordinato al giudizio favorevole del consiglio direttivo sulla 

base della valutazione complessiva dell'esito delle verifiche intermedie relative alle diverse 

attività didattiche. Nel caso di giudizio sfavorevole, lo studente potrà ripetere l'anno di 

corso una sola volta”. 

Vista la Circolare del 07.02.08 la quale prevede che “ciascuna prova si intende 

superata quando abbia riportato la valutazione di almeno 6/10. Condizione 

necessaria per l’ammissione al II anno è avere superato tutte le prove.  
Per i candidati che abbiano riportato l’insufficienza nelle verifiche di ammissione al 

secondo anno saranno fissate apposite prove di recupero nelle singole materie nelle quali 

si è verificata l’insufficienza, fermo restando che il recupero verrà ammesso su un massimo 

di 5 verifiche per le quali sia risultata l’insufficienza”. 
  

Viste le valutazioni conseguite per ciascuna prova prevista per il passaggio al II anno 

            DECRETA 

Art.  1 sono ammessi al II anno di corso i dott.ri di cui allegato n.1. 

Art. 2 L’ammissione dei dottori di cui all’all. n.2: Calabrò Giovanni, Carabetta Simona, 

Cuzzucrea Alberto, Schiavone Bruna, Scordino Giuseppe, è subordinata al recupero delle 

prove intermedie secondo le modalità previste dalla Circolare del 07.02.08 avendo gli stessi 

dottori conseguito un numero di insufficienze inferiore a cinque. 

Art. 3 L’ammissione dei dottori di cui all’all. n.2: Gatto Giovanna, Quattrone Lara, Scarfò 

Valeria, è subordinata al recupero delle prove intermedie secondo le modalità previste dalla 

Circolare del 07.02.08 essendo risultati assenti, nelle date previste per l’espletamento delle 

relative verifiche, per un numero di prove inferiore a cinque. 

 Art. 4 Non sarà ammessa alcuna ulteriore prova di recupero per eventuali assenze e/o 

insufficienze per i dottori di cui all’art. 2 e 3 del presente decreto. 

Reggio Calabria 09.09.08 

            F.to 
Il Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Vincenza Mazzitelli             F.to 

         Il Direttore 

           (Prof. Sebastiano Ciccarello) 


